Magnetsensor - Inkremental
EHP
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Seite 1 von 7
• Kleine Bauform: 12 x 13 x 35 mm
• Gehäuse aus Aluminium
• Auflösung bis 0,5 μm; Hysterese ± 1μm

Seite 6 von 7
Bestellbeispiel
Typ EHP1 - 0 - 1 - I - TTL - 1,0/O - 5 - 120
Polbreite
1
2
Einbaulage
0 = 0° (längs zum Magnetband)
90 =90°(quer zum Magnetband)
Auflösung [µm] 1)
0,5 / 1 / 2 / 5 / 10 / 20
 = (keine Angabe) bei Vss
Referenzsignal
S = Referenzeinzelsignal/
               fixperiodisch
I = Referenzsignal polperiodisch
O = ohne Referenzsignal
Ausgangssignal
TTL = digital
VSS = analog (Vss)
Kabellänge [m]
0,2 / 0,5 / 1,0 / 2,0 / 5,0 /
/Anschluss
C08 = M12; 8-polig
SUBD9 = Sub-D; 9-polig
O = offenes Kabelende
Betriebsspannung
5 = 5 VDC
Limitierter Flankenabstand [ns] 2)
siehe Tabelle
1) Angabe nur bei Ausgangssignal TTL, weitere auf Anfrage
2) Angabe bei Ausgangssignal TTL (digital)
Magnetband, Profilschiene und Abdeckband
Bitte bestellen Sie das Magnetband, die Profilschiene und das Abdeckband separat. Angaben zur
Bestellung finden Sie im entsprechenden Datenblatt.
Sie können sich aus den technischen Informationen eine Konfiguration nach Ihren Erfordernissen
zusammenstellen und diese in den Bestellschlüssel übertragen.
Ausführungen, die nicht aus dem Bestellbeispiel konfiguriert werden können, sind auf Anfrage als
Sonderausführung erhältlich.
Magnetsensor - Inkremental
EHP
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Seite 7 von 7
Bestellbeispiel Magnetband
Typ PM1 - 18 - 1000 - O - DB01
Polteilung [mm]
1; 2; 5
Genauigkeit (bezogen auf eine Länge von 1 m)
3 = 3 µm (max. 1000 mm)
5 = 5 µm
8 = 8 µm
10 = 10 µm
15 = 15 µm
18 = 18 µm
30 = 30 µm
36 = 36 µm
40 = 40 µm
Messlänge
Die Länge des Magnetbands sollte je Seite 40 mm
länger sein als die gewünschte Messlänge.
Längenangabe in mm für PM1; PM2
Längenangabe in m für PM5
Referenzpunkt [mm]
O = ohne
S50 = fix; Angabe der Position von rechts
SA50 = fix-periodisch; Angabe der Position von rechts
Abdeckband
O = ohne
DB01 = für Magnetband PM1 und PM2
DB22 = für Profilschiene PS5 und PS6
DB50 = für Profilschiene PS5
Bestellbeispiel Profilschiene
Typ PS1 - 1,0
PS1 = Polteilung > 5+5 mm
PS5 = inkl. Abdeckband DB22
PS6 = inkl. Abdeckband DB22
SB
Messlänge [m]
Die Länge der Profilschiene sollte je Seite 40 mm länger
sein als die gewünschte Messlänge.
Bestellbeispiel Abdeckband
Typ DB01 - 1,0
DB01 = für Magnetband PM1 und PM2
DB22 = für Profilschiene PS5 und PS6
DB50 = für Profilschiene PS5
Messlänge [m]
Die Länge des Abdeckbands sollte je Seite 40 mm länger